
DE GRAJAU 
UMA ADMINISTRAcAO PARA TODOS 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU 

CNPJ N° 06.477.822/0001-44 

FOLHA:  &a
PROC.: QE U 
RUBRICA:_., . . 

ORDEM DE SERVICO REFERENTE A DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09/2022 

REF: DISPENSA DE LICITAcAO N° 02/2022 

EMPRESA: CAJUEIRO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
25.152.359/0001-05. 

OBJETO: Contratacao de empresa para prestacao de servicos de recapagem de pneus pertencentes a 
Secretaria de Educacao do Municipal de Barao de Grajau — MA. 

VIGENCIA: ate 31.12.2022. O prazo de prestacao dos servicos devera ser de 05 (cinco) dial apos 

recebimento da Ordem de Servico. 

VALOR TOTAL: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). 

ITEM DESCRIcAO QUANT V.UNITARIO V. TOTAL 

1 RECAPAGEM BANDA BDL 1000X20 8 R$ 500,00 R$ 4.000,00 

2 RECAPAGEM BANDA BXL2L 275 14 R$ 550,00 R$ 7.700,00 

3 RECAPAGEM BANDA BDL 750 10 R$ 370,00 R$ 3.700,00 

VALOR TOTAL R$ 15.400,00 

DOTAcAO ORcAMENTARIA: 

02- PODER EXECUTIVO 

15- FUNDEB 

00- FUNDEB 

12.361.0403.2083.0000 - MANUT. DAS ATIVIADES DA EDUCAcAO BASICA 

30% - ENSINO FUNDAMENTAL 

90.39.00 - OUTROS SERVI~OS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA 

RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA: A) Arcar corn todas as despesas, diretas ou indiretas, 

decorrentes do cumprimento das obrigacoes assumidas, sem qualquer onus a contratante; B) Executar 

fielmente a prestacao dos servicos do objeto contratado, de acordo corn as normas legais verificando 

sempre o born desempenho, realizando os servicos em conformidade corn a proposta apresentada a nas 

orientacoes da contratante, observando sempre os criterios de qualidade dos servicos/fornecimentos a 

serem executados. 



FOLHk 
PROC.:  b~ /o~QX1) 

D E G R A J A lJ RUBRICA: 
UMA ADMINISTPAcAO PAPA T000S 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU 

CNPJ N° 06.477.82210001-44 

AUTORIZAcAO: A empresa contratada flea autorizada a prestar os servicos do objeto supracitado a 

partir da data mencionada nesta convocacao, nos exatos termos de sua proposta, anexo da Dispensa em 

referencia. 

Barao de Grajau-MA, 25 de janeiro de 2022 

LILIAN4RRODE COSTA NOLETO 
Se retaria Municipal de Educacao 

e acordo em: ,~ 0~/°20-yb2

72 

JOSE E . ' EDITO DE SOUS 
CNP n. 25.152.359/0001-05 


